
令和 4 年 3 月 24 日 

 

 

再開のお知らせ 

（当施設をご利用の皆様ならびに地域・関係者の皆様へ） 

 

 

謹啓  孟春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

  3 月 18 日に発生しました新型コロナウイルスの感染につきましては大変ご心配をおかけ

いたしました。公式ホームページ等でもお知らせしておりましたとおりご利用者 1 名、ス

タッフ 1 名の感染がありました。 

  これを受け、佐賀県や杵藤保健福祉事務所等官公庁をはじめとした関係機関への連絡・相

談を行いながら、広範な検査及び関係者への状態確認にあたってまいりました。 

  また、感染拡大防止に万全を期すことを目的として、7 日間にわたり入所およびショート

ステイのサービスを休止しておりました。3 月 18 日以降は幸い新たな感染者もなく経過す

ることができました。 

  今般、休止しておりました全サービスを 3 月 25 日（金）より再開できることとなりまし

たのでお知らせいたします。再開にあたり、施設内の消毒作業をはじめ、施設内感染防止の

ための新たな環境設定やルール作りを実施します。 

  職員一同、地域の皆様に安心してご利用いただけるよう感染防止対策を実施してまいり

ます。引き続き倍旧のご厚情を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

 

                                                    医療法人誠晴會 

                                                    介護老人保健施設ふるさとの森 

                                                          施 設 長  巨 瀬  健 介 

 


